



TYCHOWSKIE WIEŚCI



Nr 9(33)

3 września 2001 roku

egzemplarz bezpłatny

Nasza Liga

Od 21.07.2001r. do 25.08.br rozgrywano mecze Wakacyjnej Ligi Piłki Nożnej zorganizowanej przez GLKS „Głaz” i Urząd Gminy Tychowo. Startowały w niej trzy amatorskie drużyny z Gminy Tychowo. W sumie odbyło się sześć meczów – mecz finałowy w Sadkowie zaszczytliwi swoją obecnością V-ce Starosta Białogardzki Krzysztof Bagiński i Z-ca Wójta naszej gminy Jerzy Żuk, którzy wręczyli uczestniczącym w turnieju drużynom nagrody (ufundowane przez: za I miejsce - Starostę Białogardzkiego, za II i III - UG Tychowo). Uważnie przyglądali się grze również: przedstawiciel Rady Powiatu Henryk Budzyła i V-ce Prezes „Głaz”-u Józef Grabarczyk. Zwycięzcy – „Graf” z Bukówka otrzymał komplet piłkarski – 16 par koszulek i spodenek,

II miejsce drużyna „Siarki” Sadkowo komplet 16 koszulek piłkarskich, a za miejsce III „Osiedle” Tychowo mogło odebrać komplet 18 par getrów.

A oto szczegółowa tabela rozgrywek i punktacja:

„Siarka” Sadkowo – „Osiedle” Tychowo	2 : 2
„Graf” Bukówko - „Siarka” Sadkowo	4 : 4
„Osiedle” Tychowo - „Graf” Bukówko	4 : 5
„Osiedle” Tychowo - „Siarka” Sadkowo	3 : 5
„Graf” Bukówko - „Osiedle” Tychowo	7 : 1
„Siarka” Sadkowo - „Graf” Bukówko	1 : 3

1. „Graf” Bukówko – 10p. – 12 : 9
2. „Siarka” Sadkowo – 5p. – 12 : 12
3. Osiedle” Tychowo – 1p. – 9 : 12



Festyn był! Festyn będzie!

W dniu 11 sierpnia br. odbył się festyn z okazji 55-lecia GLKS „Głaz” i jednostek OSP Gminy Tychowo. W trakcie festynu prowadzona była zbiórka pieniędzy dla powodziń, zebrano łącznie 950 zł, kwota ta przekazana została Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Karlinie, celem dofinansowania pobytu dzieci z terenów dotkniętych powodzią na kolonii w Gąskach – dziękujemy. W konkurencjach sprawnościowych lepsi od strażaków okazali się sportowcy, nagrodą za ich wysiłek i zaangażowanie była beczka piwa. Oprawę artystyczną zapewniły nasze i zaproszone zespoły oraz soliści. Dużo emocji przyniosła loteria fantowa i aukcja dwóch kanap z których środki weszły do puli podarowanej powodziom. Urząd Gminy Tychowo dziękuje wszystkim firmom i osobom prywatnym, które pomogły w organizacji tej imprezy.

Niemniejsze emocje czekają nas już wkrótce - w dniu 8 września 2001r., także na stadionie sportowym w Tychowie - na Gminnym Festynie Dożynkowym. Początek imprezy o godz. 14⁰⁰.

W programie m.in.:

- wielka loteria fantowa z której fundusze przeznaczone zostaną na rozbudowę infrastruktury technicznej stadionu w Tychowie,



- w części artystycznej – występy zespołów i młodych artystów,
- międzyzakładowe zawody sprawnościowe,
- pokazy sprzętu i maszyn rolniczych,
- punkt konsultacyjny ODR,
- „ogródek piwny” i mała gastronomia,
- zabawa taneczna na wolnym powietrzu,
- i wiele innych atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Przez UG prowadzona jest zbiórka nagród do loterii. Chętni ofiarodawcy proszeni są o kontakt pod tel.: 31 15 130 wew.42 z panami: R.Wasiakiem/J.Mycio.



Mamy puchar!

Dnia 26.08.br. w Bobolicach odbył się Turniej rekreacyjno-sportowy jednostek OSP. Nasza ekipa zajęła w ogólnej klasyfikacji I miejsce i zdobyła puchar Burmistrza Miasta i Gminy Bobolice. Zwycięska jednostka z Tychowa zadeklarowała organizację w przyszłym roku podobnego turnieju u nas – czekamy z niecierpliwością i gratulujemy sukcesu!



Komunikat

W ramach programu „DOMINO” Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Karlinie uruchamia **Powiatowy Program Stypendialny dla osób niepełnosprawnych** uczących się w szkołach średnich i wyższych. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie powinien przekroczyć kwoty 530 zł brutto. Preferowane są osoby o średniej ocen powyżej 4,0. Wnioski o stypendium należy składać do 15.09.2001r. w biurze Stowarzyszenia. Formularze wniosków można pobierać w biurze Stowarzyszenia, Starostwie Powiatowym oraz w sekretariacie Urzędu Gminy Tychowo. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt.



Pamiętamy!

W dniu 8 września o godz. 11³⁰ odbędzie się uroczyste złożenie wieńców i kwiatów pod pomnikiem lotników alianckich w Modrolesiu. Uroczystość uświetnią swoją obecnością goście ze Stanów Zjednoczonych, byli jeńcy obozu. Oprawę wojskową zabezpiecza Jednostka Lotnicza z Zegrza Pomorskiego, która wystawia kompanię honorową wraz z poczem sztandarowym jednostki. Wartę honorową przy pomniku pełnić będą lotnicy i marynarze. Zapraszamy mieszkańców gminy do wzięcia udziału w uroczystościach.

„Galeria Chwilowa”

Biblioteka Gminna zaprasza na premierową wystawę prac plastycznych, słuchaczy „Młodzieżowego Studium Plastyki” z Mielna, pod kierownictwem p.Piotra Dziedzica. Uroczyste otwarcie odbędzie się dnia 7 września br. o godz. 11⁰⁰ w sali biblioteki. Uświetnią je recytacje poezji – utworów własnych twórców tychowskich i inicjatora galerii. Wystawa będzie gościła u nas



przez m-c wrzesień, potem pojedzie dalej w świat. Zwiedzający będą mieli możliwość wyboru najlepszej pracy (poprzez oddawanie głosów do końca września) – laureat otrzyma nagrodę publiczności ufundowaną przez naszą Bibliotekę. **Zapraszamy!**

Ogłoszenie

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Szczecinie, mając na uwadze profilaktyczne działanie



w zakresie ochrony życia ludzkiego, zarządza na terenie całego województwa zachodniopomorskiego konieczność przeprowadzenia powszechnej zorganizowanej akcji odszczurzenia w okresie drugiej dekady września 2001r., ze względu na nadmierny wzrost populacji szczurów. W związku z powyższym Wójt Gminy apeluje do wszystkich mieszkańców oraz podmiotów gospodarczych o wyłożenie trutki, w miejscach bytowania tych zwierząt, w okresie **od 10 do 20 września 2001 roku**.

Informacja

Podatnicy podatku rolnego, którzy spełniają warunki:

1. prowadzą działalność rolniczą,
 2. są właścicielami co najmniej jednego ciągnika rolniczego,
 3. nie mają zaległości podatkowych w podatku rolnym,
- do dnia 17 września 2001r.** mogą zgłaszać się w Urzędzie Gminy w Tychowie, w p. 14 po zaświadczenia uprawniające do odbioru **bonów paliwowych** w BS Białogard O/Tychowo. Informuję, że wartości bonu paliwowego przypadającego na 1 ha użytków rolnych wynosi 11,20 zł.

Wieści z sesji

W dniu 29 sierpnia br. obradowali radni Rady Gminy Tychowo. Głównym tematem sesji było przyjęcie informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2001r. Informacja Zarządu uzyskała pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej, Rady Gminy oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Radni, również jednogłośnie i bez uwag, przyjęli przedstawioną przez Zarząd Gminy informację.

Rada Gminy uzupełniła także wakaty powstałe na poprzedniej sesji. Wybrano zastępcę przewodniczącego Rady. Został nim radny Marek Warda z Dobrowa, uzupełniono również skład Zarządu Gminy. Nowym członkiem Zarządu został radny Andrzej Możdżyński z Tychowa, pełniący poprzednio funkcję członka Komisji Rewizyjnej. Tym sposobem na następnej sesji Rada będzie uzupełniać jeszcze skład tej Komisji.

Druga część sesji była sesją wyjazdową. Radni objechali wszystkie placówki oświatowe – przedszkole, szkoły podstawowe i Gimnazjum, aby sprawdzić jak zostały przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2001/2002.

W Szkole Podstawowej w Tychowie radni mieli możliwość zobaczenia jak została przebudowana kotłownia oraz sieć centralnego ogrzewania. Nowa kotłownia posiada już parametry wystarczające również do ogrzania przyszłych budynków gimnazjum. Radni pozytywnie ocenili stan przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego.



Mała statystyka oświatowa

W br. nowy rok szkolny rozpoczyna się 3 września - skończyły się wakacyjne szaleństwa – czas złapać kajety i biec z nimi do mety – niemądrzy mówią niestety!



Lecz większość rodziców zdaje sobie już sprawę, jak ważna jest w obecnych czasach edukacja dzieci. Przybliżymy więc Państwu trochę danych charakteryzujących nasze placówki oświatowe, posługując się liczbami: liczbą pracowników pedagogicznych, liczbą pracowników obsługi, liczbą uczniów i liczbą oddziałów w poszczególnych placówkach, a oto one:

Placówka	Nauczyciele	Obsługa	Uczniowie	Oddziały
SP Tychowo	19 + 1 np.	8	294	13
SP Dobrowo	15	5	190	7
SP Kowalki	8 + 1 np.	3	101	6
SP Osówko	8 + 1 np	3	99	6
SP Łącznie:	50 + 3 np	19	684	32
Gimnazjum	14 + 15 np.	-	380	13
Przedszkole	8	6	132	7
Razem:	72 + 18 np	25	1196	52

np. – niepełne etaty, Dane podane są wg stanu z 05.2001r. wg projektów.

W liczbie wychowanków przedszkola ujęte też są dzieci z przyszkolnych oddziałów „0”: Osówko – 23, Kowalki – 14, Dobrowo – 19, w Tychowie w grupach przedszkolnych i w „0”-wej jest łącznie 76 dzieci. Z danych zawartych w powyższej tabeli wynika, iż do Szkół Podstawowych na terenie Gminy Tychowo uczęszcza 684 uczniów, do Gimnazjum 380, a do oddziałów przyszkolno-„0”-wych kolejne 132. Widzimy więc, że w sumie pod opieką naszych placówek pozostaje 1196 dzieci – a to już armia. Dzieci pogrupowane są w 52 oddziałach i zajmują się nimi 72 osoby z kadry pracowników pedagogicznych. Oprócz nich 18 osób zatrudnionych jest na etatach niepełnych tzn., że teoretycznie nasze dzieci podczas nauki w gminnych placówkach mogą mieć kontakt z 90 nauczycielami. Dla utrzymania obiektów w należyтым stanie technicznym, zapewnienia odpowiednich warunków do nauki i pracy i przygotowywania posiłków zatrudnionych jest 25 osób - pracowników obsługi. W dość trudnej sytuacji jest obecnie Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Tychowie – mieszczą się one w jednym budynku i ciężko jest im gospodarować zbyt małą ilością klas – w tym roku szkolnym lekcje rozpoczynają się o 8⁰⁰ a kończą o 17¹⁵. O tym jak Zarząd zamierza rozwiązać ten problem napiszemy w kolejnym numerze Wieści.



Kącik satyryczny

Zgodnie z obietnicą prezentujemy kolejny rysunek Mieczysława Olechowskiego Z Retowa.

